创新党〔2019〕5 号                  签发人：李海华

学生第一党支部全体党员：

为进一步加强对习近平总书记多次提出的“要加强青年的党

史国史学习教育”要求，树立当代大学生正确理想信念，正确认

识国情，提高大学生党史历史素养，特举办创新实验学院第一期

“党史研修班”。现将《创新实验学院第一期学生“党史研修班”

活动计划》予以印发，请遵照执行。

                        二〇一九年三月二十一日

抄送：创新实验学院各党支部

创新实验学院党政办公室                 2019 年 3 月 21 日印发

为进一步加强习近平总书记多次提出的“要加强青年的党史

国史学习教育”要求，树立当代大学生正确理想信念，正确认识

国情，提高大学生党史历史素养，特举办创新实验学院第一期“党

史研修班”。现将有关计划安排如下：

一、背景意义

中国共产党党史蕴涵了党在长期领导中国革命与建设的伟

大实践中所创造和积累的丰富历史经验，包括重要革命纪念地、

纪念物、标志物及其所承载的革命历史、革命精神等，革命历史、

革命传统精神和党的理想信念等都是对广大党员开展党性教育

的独特资源，对于教育党员坚定理想信念、牢记党的宗旨、发扬

优良传统、永葆政治本色以及提高广大党员的思想道德素养等有

着重要的作用，是开展党员党性教育的重要内容。

在习近平新时代中国特色社会主义理论指引下，高校党史文

化普及教育应贯穿于育人全程，发挥对当代大学生的思想引领作

用，实现红色文化基因培育与价值的传承。

二、活动时间

2019 年 3月——5月，共计 30学时

三、参与对象

学生第一党支部全体党员

四、考核内容

（1）考勤

（2）课堂与参与活动表现

（3）研修报告

五、培训安排

板块 序号 形式 学时（个）

理论学习

1 开班仪式暨主题党课 2

2 党史课堂讲授 4

3 党史主题研讨 4

4 老红军讲故事 2

5 自修学习党史 4

实践活动

1 扶眉烈士陵园 3

2 “西安事变”纪念馆 3

3 红色主题观影 2

研修报告 1 撰写 2000字研修报告 6

六、结业与证书授予

完成学习内容及在各考核中表现优异者，学院授予创新实验

学院“党史研修班”结业证书。

七、相关要求

（1）本次培训是党员教育的重要一环，不得无故不参与培

训，如有特殊情况需给支部书记提出书面请假，总请假学时不得

超过应修学时的 1/6。

（2）支部在开展活动前应提前联系好授课老师及实践培训

的目的地，确保支部成员人身安全。

（3）本次培训于 5 月底结束，请各位学员于 5月 30日前提

交个人研修报告，电子版发送至 cxxyxgb@163.com 邮箱，纸质版

mailto:cxxyxgb@163.com

交至 17 号楼 123 办公室。

（4）本次研修班成绩将作为后期党员民主评议及党内推优

的重要依据，请各位党员认真对待。

             中共西北农林科技大学创新实验学院总支委员会

                           二〇一九年三月二十一日